
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

25.02.2010 г. № 17 
 
  
 
 

О внесении изменений в решение  
Думы Качканарского городского округа от 24.11.2005 г.  
«Об утверждении положения о публичных слушаниях» 

 
В целях приведения муниципальных нормативных актов                                  

в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев Протест 
Прокуратуры от 19.01.2010 г. № 69/01-11, Дума Качканарского городского 
округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения решение Думы Качканарского 

городского округа от 24.11.2005 г. «Об утверждении положения о публичных 
слушаниях»: 

 
1) подпункт 1 пункта 5 статьи 1 изложить в следующее редакции: 
«1) проект Устава муниципального образования, а также проект 

решения Думы Качканарского городского округа о внесении изменений                 
и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав 
вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов 
местного значения и полномочий по их решению в соответствие                                 
с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»; 

2) подпункт 3 пункта 5 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, 

проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки 
территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы 
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения 
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 



  
 
капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»; 

3) в абзаце втором пункта 1 статьи 1 слова «Муниципальное 
образование город Качканар» изложить «Качканарский городской округ»; 

4) в абзаце четвертом пункта 17 статьи 2 исключить слова «как 
правило»; 

5) в абзаце пятом пункта 17 статьи 2 слова «могут быть прекращены» 
изложить «прекращаются»; 

6) в абзаце втором пункта 18 статьи 2 слова «должны быть отражены» 
изложить «отражаются»; 

7) пункт 19 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«19. По результатам публичных слушаний могут быть приняты 

рекомендации, которые направляются председательствующим организатору 
слушаний для рассмотрения и учета мнения при принятии муниципального 
правого акта, а также в практической деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования»; 

8) пункт 21 статьи 2 исключить. 
 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»              
и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» Качканарского 
городского округа. 

 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


